**4) Completa la seguente parafrasi del testo distribuito, completando come richiesto le associazioni fra parole e numeri**

M. Atilio praetori provincia Sardinia sorte A, sed ei imperatum est ut novam legionem, a consulibus conscriptam, quinque milia peditum, trecentos equites in Corsicam B. Cum eo ille venisset et ibi pugnaret, factum est ut Cornelio consuli, C imperio, Sardinia daretur. Deinde, D est ut duae legiones conscriberentur a consulibus, peditum equitumque E numero constitutae, atque sociis imperaretur ut pedites et equites F. Delectum agere haud facile tamen consulibus erat, quia pestis, qua pecudes superiore anno laboraverant, tunc in morbos G erat, quibus homines H. Qui correptus erat, vix hebdomadem supererat; si supererat, diu tandem aegrotabat. Servorum plerique aegrotantes vitam finiebant, quorum corpora, ubicumque dispersa, I manebant ac K, cum neque canes nec vultures ad ea L ut

vorarent; patebat nec eo nec M anno ullo loco vulturem se ostendisse, quamvis boum hominumque tantum cadaverum esset. Neque pestis saevire desinebat, qua de causa senatus consultu decemviri Libros Sybillinos N; inde decretum est ut unius diei supplicatio fieret. Fertur illo tempore apud Veientes puerum duobus capitibus et Sinuessa alium puerum una manu praeditum natum esse et puellam adhuc infantem dentatam; praeterea in foro Romano, super templum Saturno O, in caelo sine nubibus arcum P esse, cum eodem tempore tres soles fulgerent, et noctu per caelum plurimae stellae Q. Atque bovem in agro Campano loqui potuisse pro certo habebatur.

<i>01 appropinquarent</i>	<i>02 apto</i>	<i>03 continuato</i>	<i>04 corripiebantur</i>
<i>05 dicatum</i>	<i>06 evenerat</i>	<i>07 insepulta</i>	<i>08 inspexerunt</i>
<i>09 mandatum</i>	<i>10 mitterent</i>	<i>11 mutata</i>	<i>12 porrectum</i>
<i>13 putrefiebant</i>	<i>14 superiore</i>	<i>15 traiceret</i>	<i>16 transvolarent</i>

**6) Scegli la risposta che ritieni giusta, in relazione alle seguenti domande:**

- Quia Cornelius obtinuit Sardiniam?
  - Quia illam provinciam sortitus erat
  - Quia illa provincia pars erat eius imperii
  - Quia ad bellum ibi conficiendum imperium ei prorogatum est
  - Quia hoc utile senatui visum est ad eam provinciam retinendam
- Cur conscribere duas legionibus consulibus difficile erat?
  - Quia servitia maxime moriebantur
  - Quia hominum plerique peste affecti erant
  - Quia ii qui sani erant in pestilentia mori nolebant
  - Quia per omnes vias plurima cadavera insepulta iacebant
- Qua de causa decemviri Libros Sybillinos adiverunt?
  - Quia pestilentia saevire non desinebat
  - Quia a senatu iussi sunt, quamvis hoc mos non esset
  - Quia nemo quo modo supplicatio facienda esset sciebat
  - Quia in tanta strage boum hominumque vulturium nusquam visum est
- Quid significat: “In agro Campano bovem locutum esse satis constat”?
  - Boves re vera numquam loqui posse significat
  - In tanta calamitate etiam bruta animalia loqui quandoquidem posse pro certo haec verba affirmant
  - Significat nullam esse adhibendam fidem in prodigiis et miraculis huius generis
  - Prodigium huius generis a plurimis testibus non impugnatum esse significat